
Μαρούσι, 23.6.2025

 ΑΠ: 1158/18

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή  Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με τροποποίηση της απόφασης 

της ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17-5-2021 «Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Το  ν.  4727/2020  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική 
Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  – 
Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο  Ελληνικό  Δίκαιο  της  Οδηγίας  (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και ιδίως τα άρθρα 110 σημείο (26), 111, τα 
σημεία  ιγ, ιε, κε και λγ της παρ. 1 του άρθρου 113, τα άρθρα 120 έως 124, 126, 131, 
132, 137 και 138, 169 παρ. 7, 

2. το  ν.4070/2012  (Α’  82)  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», ως ισχύει, ιδίως τα άρθρα 6, 11 και 12 στοιχ. κθ’ 
και λγ’, 

3. την απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17-5-2021 «Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265), 

4. την  Οδηγία  (ΕΕ)  (2018/1972)  και  άλλες  διατάξεις»  (Α’  184)  και  ιδίως  την 
παράγραφο 4 του άρθρου 12,

5. τη με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 8989/Φ.960/07-3-2023 επιστολή της εταιρείας Vodafone,

6. τη με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 6924/17-3-2023 επιστολή της εταιρείας OTE A.E.,

7. τη με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 9001/Φ.960/22-3-2023 επιστολή της εταιρείας NOVA,

8. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 1062/5/24.1.2023 «Κανονισμός διαδικασίας δημόσιας 
διαβούλευσης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 
947),

9. τη με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 38458/20.06.2025 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου,

Αποφασίζει:

1. Τη διεξαγωγή δημόσιας διαβούλευσης με θέμα: «Δημόσια διαβούλευση αναφορικά 
με τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17-5-2021 «Κανονισμός Γενικών 



Αδειών» (Β’ 2265)», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο επισυναπτόμενο τεύχος δημόσιας 
διαβούλευσης το οποίο αποτελεί ενιαίο κείμενο με την παρούσα.  

2. Τη δημοσίευση της πρότασης της διαβούλευσης στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ προς 
γνώση των ενδιαφερόμενων.

3. Ορίζει ως διάρκεια της δημόσιας διαβούλευσης το διάστημα από τις 26.6.2025 έως 
τις 15.9.2025 και ώρα 15:00.   

4. Εξουσιοδοτεί   τον  Πρόεδρο  της  ΕΕΤΤ,  όπως  σε  περίπτωση κατά  την  οποία 
προκύψει αναγκαιότητα να:

I. Καθορίσει  με  απόφασή του,  τους όρους,  τη  διάρκεια,  ημερομηνίες  έναρξης και 
λήξης  και  τυχόν  αναγκαιότητα  παράτασης  της  δημόσιας  διαβούλευσης, 
λαμβάνοντας υπόψη, το άρθρο 8 του ισχύοντος Κανονισμού Διαδικασίας Δημόσιας 
Διαβούλευσης της ΕΕΤΤ ΑΠ 1062/5/24.1.2023 (Β’ 947). 

II. Προβεί περαιτέρω σε κάθε νόμιμη ενέργεια κριθεί απαραίτητη αναφορικά με την 
ολοκλήρωση της ως άνω διαδικασίας.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ


		Contact
	2025-06-25T16:18:20+0300
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




